Профсоюз работников народного образования и науки ЧР
ГБПОУ СПО «Чеченский государственный колледж экономики»

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ  № 1
29.08.2022 г.                                                                                                           г. Грозный

Профсоюзного собрания ГБПОУ  «ЧГКЭ»
Всего членов состоящих на учете   80
Количество присутствующих на собрании   73
Приглашены : представитель по Байсангуровскому  району Юсупов Султан

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.О работе профсоюзного комитета по осуществлению контроля за созданием администрацией безопасных условий труда и соблюдением норм и правил охраны труда.
2. О согласовании инструкций по охране труда.

I.СЛУШАЛИ:
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ  уполномоченного по охране труда Кагарманову И.Х.
 Она зачитала доклад  на тему «Создание  администрацией безопасных условий труда и соблюдение норм и правил охраны труда» разъясняя некоторые моменты , вызвавшие  вопросы членов профсоюза (доклад прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
1. Тутаева Ш.Л.   обратила внимание присутствующих  на то , что администрацией  колледжа созданы   безопасные условия труда и соблюдаются нормы и правила охраны труда.
2.   Гакаева Я.А.   заметила, что не стоит забывать работникам и о своих  обязанностях - исполнять их добросовестно, соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, соблюдать трудовую дисциплину.
РЕШИЛИ:
 Администрацией  колледжа созданы   все условия для безопасности труда и соблюдения норм и правил охраны труда .

2. СЛУШАЛИ:
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ уполномоченного по  охране труда        о согласовании инструкций по охране труда.

РЕШИЛИ:
Инструкции  по охране труда согласовать.

Председатель ППО                   Гельхаева М.Д.
Секретарь                                   Полтаева З.З.